[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 219/2016 - 08/01/2016 16:35

INDICAÇÃO Nº 74/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de limpeza e dedetização dos bueiros por toda extensão da Rua João da Silva Cristóvão e principalmente nos números 349, 326, 328 e por todo Bairro Santa Rita e Região Sul neste Município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudos visando à possibilidade de limpeza e dedetização dos bueiros por toda extensão da Rua João da Silva Cristóvão e principalmente nos números 349, 326, 328 e por todo Bairro Santa Rita e Região Sul neste Município.”
Justificativa:

Moradores da rua supracitada nos procuraram reivindicando a dedetização e limpeza dos bueiros no referido bairro.

Eles relatam que tem matado diariamente vários ratos, e que tem  invadido sua residências e causando transtornos a eles, principalmente aos que tem crianças em casa e aos idosos do local.
Vale ressaltar que em épocas de chuva e grande número de ratos que tem aparecendo pode acarretar o risco de contração da leptospirose.

Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-